
けせんぬましんきんレポート2013 1

ごあいさつ
　皆様には、平素より当気仙沼信用金庫に対しまして格別のご愛顧とお引立て
を賜り、誠に有難く衷心より御礼を申し上げます。
　ここに、当金庫の経営方針をはじめ業務内容、財務内容等をより一層ご理解
いただくため「気仙沼信用金庫ディスクロージャー2013」を作成いたしました
ので、ご高覧いただければ幸いです。

　早いもので東日本大震災から3度目の夏を迎え、あの惨状はしだいに風化され
つつありますが、被災地では今もなお不自由な環境のなかで復興へ向けて頑張
り続けているのが現状です。
　当金庫は震災以降一貫して被災した地域の皆様を数々の施策を講じて支援し
て参りましたし、その姿勢は今後も変わることはありません。
　このことは、地域金融機関としての使命はもちろんのこと、震災後直ぐに駆
けつけ励ましていただいた金融庁や東北財務局の皆様、全国信用金庫協会、信
金中央金庫の方々、全国の信用金庫、関連団体等からの物心両面での支援など、
数多くのご恩に応えることが私達の責務だと思っております。

　当金庫も多くの店舗が被災し、通常業務の他にも店舗再編を含めた復興への
課題と向き合っていることや、役職員全員がこの地で生まれ育ってきたことで、
被災された方々の心情を汲み取ることができ、親身になった相談を行えると自
負しておりますので、どうかお気軽にお声掛け頂ければ嬉しく存じます。

　平成25年度も前年に引き続き「震災からの復興」を事業計画の筆頭に掲げ、
地域のために何ができるのか、私達に何を求められているのかを日々思案し、
皆様の期待に沿えるよう役職員全員の総力を挙げて業務遂行して参る所存でご
ざいますので、尚一層のご教導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げご挨拶と
致します。

　平成２５年７月

理事長

気 仙 沼 信 用 金 庫

菅原　務

1

気仙沼信用金庫　ディスクロージャー2013
2013.7.24　改3　 imac4担当下地　513890

CMYK


